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VANLIG INDIKATION OCH DOS
Multi- eller rifampicinresistent tuberkulos (MDR/RR-TB)

Ges i kombination med andra läkemedel med effekt mot resistent tuberkulos.

Nyfödda: 2 - 5 mg/kg x 1
Barn 1 mån - 18 år: 2 - 5 mg/kg x 1, max 100 mg

Behandlingstid: vanligen 9 - 18 månader, men varierar beroende på regim

Infektion med icketuberkulösa mykobakterier (NTM) vid cystisk fibros

Avser i första hand infektion med M. abscessus, men kan även förekomma vid 
makrolidresistent M. avium komplex (MAC). 
Ges i kombination med andra läkemedel med effekt mot NTM.

Barn 1 mån - 18 år: 1 - 2 mg/kg x 1, max 100 mg

Behandlingstid:
M. abscessus-infektion: ges under fortsättningsfasen, vanligen 14 mån
M. avium komplex-infektion: behandlingen ska ske i samråd med NTM-expert

Klofazimin ger ofta en röd/brun missfärgning av huden. Missfärgningen är reversibel men 
kan kvarstå under lång tid, vanligen ca 6 - 12 månader efter avslutad behandling.

Klofazimin har hos vuxna patienter förknippats med förlängning av QTc-intervallet. 
Detta har dock inte visat för barn. I en studie av Ali et al (2024) observerades ingen allvarlig 
förlängning av QTc-intervallet och slutsatsen var att klofazimin är säkert, se referens. Det 
finns dock fortfarande begräsat med läkemedelsstudier för barn.

ÖVRIG INFORMATION

Kapsel mjuk 50 mg och 100 mg (ex Lamprene licens)
Tablett 50 mg (licens)

INSTRUKTIONEN GÄLLER FÖR

ADMINISTRERING

Ska ges med mat för ökad absorption och minskad risk för gastrointestinala biverkningar.

Tablett 50 mg saknar brytskåra. Tabletten är dispergerbar och kan lösas upp i vatten. 
Om känd volym används, ex 10 mL, kan delmängd av lösningen tas.

Kliniskt finns även erfarenhet av att lösa upp mjuk kapsel i 10 mL varmt vatten 
(ca 45 - 50 °C) i oral spruta. Upplösningen kräver kraftig skakning. Lösningen blir klar 
och brun. Delmängd kan tas.

Upplösningen av tablett eller kapsel ska ske i direkt anslutning till administreringen och 
kvarvarande lösning ska inte sparas.

Oralt

Enteralt: Upplöst tablett eller upplöst kapsel (se ovan) kan administreras enteralt.

HÅLLBARHET OCH FÖRVARING
Klofazimin (licensprodukt)

Kapsel, mjuk

Förvaras vid högst 25 °C. Skyddas mot fukt.

50 mg, Filmdragerad tablett

Förvaras vid högst 30 °C. Skyddas mot ljus och fukt.
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